
UCHWAŁA NR XXXVII/333/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r.,poz.1372 z późn. zm.) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U. 2020 r., poz. 2050) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/333/21 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

 

 

 GMINNY PROGRAM  

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

GMINY ŁOBŻENICA 

NA ROK  2022 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łobżenica, 2021rok 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 1



2 

 

Spis treści 

 

Wstęp 

 

I. Cele realizacji Programu. 

II. Odbiorcy działań Programu. 

III. Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii i ich sposoby realizacji. 

IV. Przewidywane efekty. 

V. Koordynowanie Programu. 

VI. Finansowanie Programu. 

VII. Sprawozdawczość. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 2



3 

 

Wstęp  

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy przeciwdziałanie 

narkomanii. W celu realizacji ww. zadań przygotowano Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022, zwany dalej Gminnym Programem, który określa lokalną strategię w 

zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z używania narkotyków i substancji psychoaktywnych. 

Zadania określone w przygotowanym Programie są zgodne z Narodowym Programem 

Zdrowia na lata 2021-2025. Są to zadania w zakresie ograniczania stosowania 

psychoaktywnych, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych 

i nowych substancji psychoaktywnych (tzw. dopalaczy”). Zawarte w celu operacyjnym 

„Profilaktyka uzależnień”. Występują w nim zintegrowane przeciwdziałania uzależnieniom 

uzależnienia od tytoniu, alkoholu oraz zachowań (uzależnienia behawioralne).                                                                                                                                                                                                                                                 

Używanie substancji psychoaktywnych legalnych i nielegalnych stało się społeczną 

rzeczywistością. Aby zapobiec rosnącemu zainteresowaniu dopalaczami i substancjami 

psychoaktywnymi, należy zaproponować wiele atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego, 

należy położyć większy nacisk na rozwój pasji i zainteresowań, należy zadbać o odporność 

psychiczną młodego człowieka, pomagając mu zrozumieć siebie i otaczający świat. Konieczne 

jest prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych, w celu przekonania młodzieży, że życie 

bez używek jest bardziej korzystne. Podejmowanie różnorodnych działań sprzyja poprawie 

jakości życia, zarówno pojedynczych jednostek, jak i całej społeczności lokalnej.  

Działania zaproponowane w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii nastawione są na zapobieganie negatywnym konsekwencjom używania 

narkotyków, pomoc uzależnionym, w tym motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego. 

Ważnym aspektem jest także ciągłe zwiększanie świadomości społeczności lokalnej w kwestii 

uzależnienia od środków odurzających, uwrażliwienie na krzywdę drugiego człowieka, 

przekonanie jak trudnym problemem są narkotyki w rodzinie. Problematyka narkomanii 

wymaga zatem podejścia interdyscyplinarnego, a wszelkie podejmowane w jej ramach 

działania powinny mieć charakter długofalowy.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 3



4 

 

Podstawy prawne regulujące kwestie realizacji działań z przedmiotowego zakresu są:  

W realizacji zadań zawartych w Programie szczególne zastosowanie mają następujące akty 

prawne:  

1. . Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050.). 

3. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2021 r. poz. 

182,694,1292). 

4. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz.295 z póź. 

Zm.).  

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz. U. z 2021r. poz. 642), 

 

I. Cele realizacji Programu  

 

Podstawowe cele programu: 

• ograniczenie występowania negatywnych skutków zdrowotnych i społecznych związanych  

z używaniem substancji psychoaktywnych przez mieszkańców 

• wspieranie psychospołeczne osób uzależnionych od narkotyków i ich rodzin 

• wzmacnianie postaw społecznych związanych z ograniczeniem używania substancji 

psychoaktywnych 

• współpraca z podmiotami działającymi w obszarze przeciwdziałania narkomanii 

• organizowanie form twórczego spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży,                                   

w szczególności dla osób z grup podwyższonego ryzyka. 

 

Główne kierunki działań:  

• podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów, związanych                              

z używaniem środków psychoaktywnych, poprzez prowadzenie działalności edukacyjnej        

i informacyjnej 

• udzielanie osobom i rodzinom, dotkniętym problemami narkomanii, pomocy i wsparcia 

• organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, z udziałem grup rodzicielskich; promowanie 

zdrowego stylu życia; prowadzenie programów edukacyjnych, konkursów, olimpiad; udział 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 4



5 

 

w kampaniach profilaktyczno-edukacyjnych 

• doskonalenie grup zawodowych, zaangażowanych w działania profilaktyczne,                 

naprawcze  w  zakresie narkomanii, poprzez  organizację  szkoleń, wymianę doświadczeń 

• wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii. 

• zapobieganie powstawaniu nowych problemów wynikających z używania substancji  

psychoaktywnych. 

• zwiększenie świadomości niebezpieczeństwa wynikającego z używania substancji 

psychoaktywnych wśród mieszkańców Gminy Łobżenica 

 

II. Odbiorcy działań programu 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii skierowany jest do wszystkich 

mieszkańców Gminy Łobżenica, w szczególności do:  

• osób i rodzin z problemem narkomanii  

• osób współuzależnionych  

• osób i rodzin zagrożonych problemem narkomanii  

• osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodu problemu narkomanii  

• przedstawicieli instytucji i służb pracujących w zakresie przeciwdziałania narkomanii oraz 

organizacji zajmujących się tym problemem 

• społeczności lokalnej. 

 

III . Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii i sposoby ich realizacji  

 

• Finansowanie w Punkcie Konsultacyjnym dyżuru konsultanta w zakresie 

specjalistycznej  pomocy  osobom uzależnionym  od narkotyków  i ich rodzinom.  

• Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych w zakresie problematyki 

narkotykowej   (broszur, ulotek). 

• Finansowanie różnych form zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, w tym 

programów profilaktycznych, zajęć edukacyjno-rozwojowych oraz działalności 

wychowawczej, edukacyjnej i profilaktycznej. 

• Realizacja, przez wszystkie placówki oświatowe, szkolnych programów profilaktyki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 5



6 

 

• Finansowanie szkoleń i zajęć edukacyjnych podnoszących kompetencje osób 

realizujących zadania, obejmujące problematykę narkomanii,      

• Organizowanie  konkursów,  rajdów i działań sportowo-rekreacyjnych, promujących  

zdrowy  styl życia i łączących psychoprofilaktykę z aktywnością sportowo-turystyczną. 

• Współpraca  z  lokalnymi  mediami  w  celu  propagowania   działań   na   

rzecz  profilaktyki  narkomanii oraz informowania o miejscach specjalistycznej pomocy. 

• Upowszechnianie informacji o placówkach leczniczych i rehabilitacyjnych, 

prowadzących programy ograniczania szkód zdrowotnych 

• Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

• Realizacja na terenie szkół i innych placówek oświatowych rekomendowanych 

programów profilaktycznych, zgodnie z celem operacyjnym  Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021-2025  

• Opracowywanie materiałów informacyjnych w zakresie problematyki problemów 

związanych z używaniem narkotyków i dopalaczy o możliwościach uzyskania pomocy 

 

IV. Przewidywane efekty 

Zakładanym efektem realizacji programu jest ograniczenie występowania przyczyn            

oraz skutków używania substancji psychoaktywnych przez mieszkańców Gminy Łobżenica,  

a także stworzenie wielopłaszczyznowego, spójnego systemu wsparcia oraz pomocy dla osób  

i rodzin zagrożonych/dotkniętych problemem narkomanii oraz zwiększenie jego skuteczności 

poprzez: 

• zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach poprzez modyfikowanie stylu 

życia, wolnego od wszelkich używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, dzięki realizacji 

działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii,                                

tj.informacyjno-edukacyjnych, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych                               

i rekreacyjnych 

• podniesienie świadomości społecznej w obszarze przyczyn i skutków używania substancji 

psychoaktywnych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 6



7 

 

• udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz podniesienie 

jakości usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji realizujących zadania                         

z zakresu przeciwdziałania narkomanii 

• zintensyfikowanie działań w stosunku do osób uzależnionych  

• zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych problemem narkomanii 

• zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności  w działania związane z ograniczeniem 

używania środków psychoaktywnych.  

Realizacja programu zwiększy skuteczność pomocy kierowanej do rodzin oraz stworzy 

możliwość współpracy pomiędzy instytucjami zajmującymi się problematyką narkomanii. 

Oczekiwanym rezultatem wspólnych działań będzie przeciwdziałanie uzależnieniom oraz 

patologizacji i zagrożeniu wykluczeniem społecznym. Interdyscyplinarne podejście daje 

możliwość rozwoju, zwiększenia świadomości w środowisku lokalnym, a tym samym 

podniesienia jakości życia mieszkańców Gminy Łobżenica. 

 

V. Koordynator programu 

Koordynatorami realizacji zadań programu są Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łobżenicy. Zadania realizowane będą przez  gminne placówki oświatowe, 

Posterunek Policji, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

VI .Finansowanie Programu 

Zadania Programu realizowane będą wspólnie z zadaniami wynikającymi  

z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022.  

Środki w wysokości 5 300,00 zł., wydzielone z budżetu, pochodzące z opłat  

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczone zostaną w całości 

na realizację zadań wynikających z powyższego Programu:  

1. Działania profilaktyczne i edukacyjne – realizacja rekomendowanych programów 

profilaktycznych, szkolenia dla przedstawicieli grup zawodowych realizujących zadania 

w zakresie przeciwdziałania narkomanii (nauczyciele, pedagodzy, członkowie 

gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policjanci, pracownicy 

socjalni i inne osoby, które współuczestniczą w realizacji  Programu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 7



8 

 

 

 

VII. Sprawozdawczość. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w Łobżenicy przygotowuje Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i przedstawia je Radzie Miejskiej w Łobżenicy zgodnie  

z planem pracy Rady Miejskiej. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Łobżenicy. 

 

 

 

 

    

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr XXXVII/333/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Konieczność uchwalenia przez Radę Miejską w Łobżenicy Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii wynika z przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie 
z ustawą przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 18 przewiduje finansowanie 
zadań ujętych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2022 ze środków pochodzących 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w przedstawionym kształcie jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4F4A99-9580-4708-B2F4-95FFCF526741. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



